

	
		
			
				
	
	

			
			
				Menu				
			
			
					O ústavu
	Vedení ústavu
	Historie ústavu
	Dokumenty ke stažení
	Povinně zveřejňované informace
	Veřejné zakázky



	Věda a výzkum
	Vědecké úspěchy
	Popularizace
	Aplikovaný výzkum
	Strategie AV21
	Přehled projektů
	Operační programy
	Hálovy přednášky
	Přednášky a odborná setkání
	Bažantova konference



	Studium a kariéra
	Studium
	Knihovna
	Interní grantová agentura
	Nabídky zaměstnání



	Kontakty
	Výzkumné skupiny a oddělení
	Zaměstnanci




					
						
							
								Hledat								
								
							
							
							
								
	
		
			Hledat		
		
		Hledat
		
			
		
	



							

						

					
	
						
							Intranet							
															
						
					
	
									
										EN										
										
										
									
								


			
		

	



	
		
			
				
					Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.				

				
					Jsme veřejnou výzkumnou institucí se zaměřením na výzkum v oblasti chemie, nových materiálů a řadou inženýrských oborů. Vedle systematického základního výzkumu se věnujeme i výzkumu aplikovanému, kde vlastní poznatky a ideje přetavujeme do konkrétních výstupů se společenskými dopady.

				

			

			
					
				
					
	

				
					
						Chemické vědy					

					
						Chemické vědní obory u nás mají dlouholetou tradici.					

					
						Více
						
						
	

					
					

				
								
				
					
	

				
					
						Oddělení chemického inženýrství					

					
						Jsme unikátní chemicko-inženýrské pracoviště s dlouhou historií výzkumu.					

					
						Více
						
						
	

					
					

				
								
				
					
	

				
					
						Oddělení enviroment. inženýrství					

					
						Máme zkušenosti při vývoji procesů pro ochranu životního prostředí.					

					
						Více
						
						
	

					
					

				
								
				
					
	

				
					
						Oddělení chemie materiálů					

					
						Připravujeme speciální materiály pro elektroniku či biomed. aplikace.					

					
						Více
						
						
	

					
					

				
								
				
					
	

				
					
						Biotechnologie					

					
						Soustředíme se na výzkum v oblasti nových biotechnologií.					

					
						Více
						
						
	

					
					

				
					
		
	

	



		

	
	
		
			
				
					Přednášky a Odborná setkání

					
													
																	
										
																						10.
											Duben
											2024
										

										
											Trendy ve vývoji chemického inženýrství z pohledu EFCE

																							doc. Dr. Ing. Petr Klusoň, DrSc.

																							
												
													
	
	

												

												Velká zasedací místnost ÚCHP											

										

									
																		
										
																						25.
											Srpen
											2024
										

										
											CHISA 2024 Praha

																						
												
													
	
	

												

												Prague											

										

									
																

												

					Další události
				

				
					Aktuality

					
														
									
										Den otevřených dveří v Košeticích 23.3.2024									

									
																													

									11. března 2024

								
																
									
										Nominace Ing. Olgy Šolcové, CSc., DSc., do odborného panelu Adaptace na změnu klimatu									

									
																				Předsednictvo Rady pro výzkum, vývoj a inovace na svém jednání dne 8. února 2024 schválilo nominaci Ing. Olgy Šolcov…									

									22. února 2024

								
																
									
										Vědci pracují na využití odpadní bylinné biomasy									

									
																				Vědci z Národního centra kompetence BIOCIRKL pracují na využití odpadní bylinné biomasy, která vzniká při výrobě…									

									30. ledna 2024

								
													

					Starší aktuality
				

			

		

	
				
			
				Věda a popularizace

				
					
	
		
					

		
			20. března 2024

										
					Vědecké úspěchy				

					

		
			Více než 7leté pozorování rozptylu světla na aerosolových částicích na rurální atmosférické stanici ve střední Evropě		

		
			Atmosférické aerosoly jsou malé pevné nebo kapalné částice v atmosféře o velikosti od 1 nm do 100 µm. Mají významný vliv na lidské zdraví, koloběh vody v přírodě a radiační bilanci Země. Mohou ovlivňovat klima buď přímo tím, že rozptylují nebo absorbují přicházející sluneční a odchozí infračervené záření, …		

	



	
		
					

		
			1. března 2024

										
					Vědecké úspěchy				

					

		
			Predikce vývoje patologických změn slinivky za přítomností diabetu mellitu pomocí NMR metabolomiky		

		
			Karcinom slinivky břišní je jedním z nejagresivnějších typů rakoviny a jeho současná klinická diagnostika v raných stádií, která by umožnila zvýšení velmi nízké míry přežití, je limitována především nedostatečnou senzitivitou a specificitou. V posledních letech jsou tak testovány nové diagnostické přístupy, jedn…		

	



	
		
					

		
			19. února 2024

										
					Vědecké úspěchy				

					

		
			Tlumící účinek povrchově aktivních látek na vyvolané tvarové deformace bublin		

		
			Bubliny v kapalině jsou součástí mnoha průmyslových aplikací. Kapaliny zpravidla obsahují povrchově aktivní látky, které se adsorbují na povrchu bublin a ovlivňují tak významně jejich chování. Tato práce zkoumá tlumící účinek povrchově aktivních látek na deformace povrchu bublin ve dvou experimentech. Rychloběžná kam…		

	


				

				
					Starší články
				

			

		
		

	
		
			
				
										O ústavu

						Domovská  stránka
	Vedení ústavu
	Historie ústavu
	Dokumenty ke stažení
	Povinně zveřejňované informace
	Veřejné zakázky

				

				
										Věda a výzkum

						Vědecká činnost
	Vědecké úspěchy
	Aplikovaný výzkum
	Popularizace
	Strategie AV21
	Přehled řešených projektů
	Operační programy
	Hálovy přednášky
	Přednášky a odborná setkání

				

				
										Studium a kariéra

						Informace o studiu
	Knihovna
	Interní grantová agentura
	Nabídky zaměstnání

				

				
										Kontakty

						Výzkumné skupiny a oddělení
	Zaměstnanci

						
							
								Ústav chemických procesů AV ČR							

							
								
									
	
	

								
								
									Rozvojová 135, 165 00, Praha 6 (mapa)
								
							

							
								
									
								
								
									+420 220 390 111
								
							

							
								
									
										
									
								

								
									
										
									
								

							

						


				

			

		

	

	
		
			
				
					© Ústav chemických procesů AV ČR, 2024				

				
					
						© Design by
						
							
	
		
		
		
		
	

						
					

					
						© Code by
						
							
	

						
					

				

			

		

	



	
		
			
				Tento web používá cookies. Více o cookies najdete zde.
			

			
				
					Rozumím				
			

		

	







